
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАКТОРОЗАВОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

первого созыва 
 

   РЕШЕНИЕ 
   от 16.02.2018г.                                                                             № 34/1 

 

О назначении голосования по отбору 

общественной территории 

Тракторозаводского района города 

Челябинска, подлежащей благоустройству в 

первоочередном порядке в 2018 году 

 

На основании Протокола совещания Общественной комиссии Тракторозаводского 

района города Челябинска от 14.02.2018, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», Порядком организации и проведения 

процедуры голосования по отбору общественных территорий Тракторозаводского района 

города Челябинска, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2018 году, 

утвержденным решением Совета депутатов Тракторозаводского района от 30.01.2018 № 

33/2, Уставом Тракторозаводского района города Челябинска 

  
Совет депутатов Тракторозаводского района  

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Назначить  голосование по отбору общественной территории Тракторозаводского 

района города Челябинска, подлежащей в первоочередном порядке благоустройству в 2018 

году на 18 марта 2018 года с 8.00 часов до 20.00 часов. 

2. Утвердить перечень адресов территориальных счетных комиссий для проведения 

голосования (приложение 1); 

3. Установить перечень общественных территорий Тракторозаводского района  

(приложение 2); 

4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на  Главу  

Тракторозаводского района Г.А. Гаврилову и Председателя Совета депутатов 

Тракторозаводского района С.Ю. Карелина.  

5. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии Совета 

депутатов Тракторозаводского района по местному самоуправлению и регламенту              

(А.А. Кондаков). 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тракторозаводского района                                                                   С.Ю. Карелин

                                                                         

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8D8FA422B3749CFAE68F4454F3695C486557D0045A4A01B7A74E3F7980Q4p2L
consultantplus://offline/ref=8D8FA422B3749CFAE68F4454F3695C486557D2025A4401B7A74E3F7980Q4p2L
consultantplus://offline/ref=8D8FA422B3749CFAE68F5A59E50503436E5D8E095E410DE3F912392EDF120AF2E0Q6p0L


Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

16.02.2018 № 34/1 

 
Перечень адресов территориальных счетных комиссий 

 

№ 

п/п 

Место расположения 

1.  Гимназия № 48, проспект Ленина, дом № 13, тел. 775-58-88 

2.  Гимназия № 48 (корпус 2), улица Горького, дом № 11, тел. 225-30-36 

3.  Школа № 106, улица Грибоедова, дом № 35, тел. 772-80-20 

4.  Школа № 62, улица Кудрявцева, дом № 79, тел. 775-93-62 

5.  Школа № 62 (филиал), улица Горького, дом № 47 Б, тел. 772-83-47 

6.  Многопрофильный колледж ИСТиС «ЮУрГУ», улица Артиллерийская, дом № 

100,тел. 773-42-06 

7.  Школа № 102, улица Грибоедова, дом № 2, тел. 772-18-09 

8.  Школа № 102, улица Артиллерийская, дом № 55 А, тел. 772-18-01 

9.  ЮУрГИИ им. П.И. Чайковского факультет СКД, улица Горького,  дом № 54, тел. 

772-15-73 

10.  Дворец учащейся молодежи «Смена», улица Горького, дом № 38, 

тел. 774-16-84 

11.  Центр детского творчества, улица Котина, дом № 48, тел. 772-87-44 

12.  Школа № 112, улица Героев Танкограда, дом № 104, тел. 772-87-11 

13.  МКУ «Центр народного единства», улица Салютная, дом № 22, тел. 225-29-66 

14.  Образовательный центр № 3 (филиал), улица Салютная, дом № 16, 

тел. 772-89-33 

15.  Центр социального обслуживания, улица Первой Пятилетки, дом № 21, тел. 775-52-

26 

16.  Образовательный центр № 3, улица Савина, дом № 3, тел. № 775-04-80 

17.  Школа № 107, проспект Ленина, дом № 7, тел. 775-22-46 

18.  Машиностроительный комплекс ЮУрГТК, улица Марченко, дом № 33, тел. 775-01-

22 

19.  Школа № 39, улица Марченко, дом № 23Г, тел. 773-69-27 

20.  Школа № 101, улица Танкистов, дом № 144 Б, тел. 773-54-04 

21.  Школа № 81, улица Кулибина, дом № 58, тел. 772-44-66 

22.  Центр детско-юношеский, улица Кулибина, дом № 60, тел. 772-45-44 

23.  Детский дом культуры «Ровесник», улица Комарова, дом № 114, 

тел. 734-46-03 

24.  Школа № 86, улица Котина, дом № 22, тел. 772-23-11 

25.  Естественно-технологический факультет Южно-Уральского государственного 

гуманитарно-педагогического университета, улица Бажова, дом № 48, тел. 210-54-15 

26.  Естественно-технологический факультет Южно-Уральского государственного 

гуманитарно-педагогического университета,  улица Бажова, дом № 46 А, тел. 210-

54-57 

27.  Лицей № 120, улица Бажова, дом № 32, тел. 772-26-44 

28.  Школа № 155, улица Октябрьская, дом № 3, тел. 773-49-12 

29.  Школа № 119, улица Октябрьская, дом № 30, тел. 772-95-98 

30.  Челябинский филиал «Российская академия народного хозяйства и государственной 

службы при Президенте Российской Федерации», улица Комарова, дом № 41, 

тел. 774-35-88 

31.  Школа № 59, улица Мамина, дом № 9, тел. 773-90-29 

32.  Школа № 19, улица Мамина, дом № 21, тел. 773-79-48 

33.  Школа № 84, улица Хохрякова, дом № 26 А, тел. 772-39-29 

34.  Школа № 116, улица Эльтонская 2-я, дом № 16 Б, тел. 218-11-16 (добавочный 205) 



35.  Передвижная механизированная станция № 42, пос. Чурилово, 

тел. 268-41-60, 268-11-49 

 

 

 
Глава Тракторозаводского района                                                                            Г.А. Гаврилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к решению Совета депутатов 

Тракторозаводского района 

от 16.02.2018 № 34/1 

 
Адресный перечень  

общественных пространств Тракторозаводского района, рекомендуемых к включению 

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды города 

Челябинска» 

 

№ 

п/п 

Наименование общественного 

пространства 

Место расположения 

(адрес) 
Площадь 

1 

 

Детский парк им. В.В. 

Терешковой 

 

ул. Рождественского 46388 кв. м. 

2 

 

Сквер Молодежный 

 

ул. Горького, 17/1 31495 кв. м.  

3 

 

Парк «Дружбы» 

 

ул. Чоппа 114402 кв. м. 

4 

 

Сквер «Мамин» 

 

пер. Мамина, 1 28500 кв. м. 

5 

 

Общественное пространство  

по ул. Кудрявцева между ул. 

Горького и Артиллерийская 

 

ул. Кудрявцева между ул. 

Горького и Артиллерийская 
21300 кв. м. 

 

  

Глава Тракторозаводского района                                                                            Г.А. Гаврилова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


	РЕШЕНИЕ

